**CAP. XII.** — *Homo apostata, vir inutilis graditur ora perverso; annuit oculis, terit pede, digito loquitur, pravo cordis machinatur malum, et in omni tempore jurgia seminat (Prov. vi, 12).*

In eod. Reg. pastoralis part. III (Cap. 25, admon. 24), adjunctum est: *Vir inutilis graditur ora perverso, etc.* — Ecce quem seminantem jurgia dicere voluit, prius apostatam nominavit, quia nisi more superbie angelus a conspectu conditoris prius intus aversone mentis caecus et foras postmodum, usque ad seminanda jurgia non veniret. Qui recte describitur quod annuit oculis, digito loquitur, terit pede. Interior namque est custodia quæ ordinata servat exterius membra. Qui ergo statum mentis perdidit, subsequenter foras inconstantia notionis fluit, atque exteriori mobilitate indicat, quod nulla interius ratione subsistat. Audivit jurgiorum seminatores quod scriptum est: *Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur (Matth. v, 9)*, atque e diverso colligant, quia si Dei vocantur filii qui pacem faciunt, procul dubio Satanae sunt filii qui confundunt. Omnes autem qui per discordiam separantur, a viriditate dilectionis arefiunt; qui et si boni operis fructus in suis actibus proficiunt, profectus nulli sunt, quia non ex unitate charitatis oriuntur. Hinc ergo pendant seminantes jurgia quam multipliciter peccent, qui dum unam nequitiam perpetrant, ab humanis cordibus cunctas simul virtutes eradicant. In uno enim malo innumera peragunt, quia emanando discordiam, charitatem, quæ nimirum virtutum omnium mater est, extinguunt. Quia autem nihil est pietiosius Deo virtute dilectionis, nihil desiderabilis est diabolo extinctione charitatis, quisquis igitur seminando jurgia a

\* Ita Sag ensis et Michael., at in Utic. et Cemet.: *Si non et illius cui præest peccati torporem disjungit.*

dilectione proximorum perimit, hosti Dei familiaris servit, quia qua ille amissa cecidit, hanc iste vulneratis cordibus subtrahens, eis iter ascensionis abscedit.

CAP. XIII. — *Nunquid non sapientia clamitat, et prudentia dat vocem suam in summis excelsisque virtutibus, super viam in mediis stans semitis (Prov. viii, 1)?*

In expos. beati Job, l. xxv (Num. 29, 30), adjunctum est: *Nunquid non sapientia clamitat, etc.* — Transire fortasse per viam vite temporalis cum ejus ignorantia poteramus, si læc eadem sapientia in semite angulis constitisset. Investiganda fuerat, si occulta esse voluisset. Sed postquam incarnationis suæ mysteria publice ostendit, postquam humilitatis exempla superbientibus prebuit, semetipsam nobis quasi transeuntibus in mediis semitis fixit, ut videlicet in eam, quam querere nolumus, impingamus; et quam transeuntes videre negleximus, tangamus offendentes.